ГОРОДСКАЯ УПРАВА

ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования  города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 33» г. Калуги

ПРИКАЗ

от  « 01» сентября 2011г.

                          №  85
О переходе образовательного учреждения на обучение ФГОС НОО.

В целях обеспечения эффективного обучения на начальной ступени в соответствии с ФГОС НОО на основании приказа министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в 1 классе по ФГОС  НОО с 01.09.2011 года.

2. Заместителю директора по УВР Соломиной Е.Е., заместителю директора по ВР Родионову А.А. подготовить Основную образовательную программу начального общего образования для утверждения на педагогическом совете.

3. Создать совет по введению в ФГОС  общего образования в составе:

            заместитель директора по УВР – Е.Е. Соломина

заместитель директора по ВР – А.А. Родионов

педагог-психолог – В.С. Леднева

учитель 1  класса – Т.И. Костомарова

4. Поручить совету по введению в ФГОС общего образования осуществление информационного и научно-методического сопровождения процесса введения в ФГОС общего образования нового поколения.

5. Ввести в действия положения о совете по введению в ФГОС  общего образования. (Приложение).

6. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 33»  г. Калуги                                                          С.В. Заикина

С приказом ознакомлены:

______________Е.Е. Соломина

______________ А.А. Родионов

______________ В.С. Леднева

______________ Т.И. Костомарова